
UCHWAŁA Nr V/28/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 6 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowej 

pożyczki ze środków Funduszu Powierniczego Województwa 

Mazowieckiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) 

oraz art. 89 ust 1 pkt 2 i art. 217 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LX/653/2024 Rady Miejskiej w Nowym Dworze 

Mazowieckim z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowej pożyczki ze środków Funduszu Powierniczego 

Województwa Mazowieckiego: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Spłata rat pożyczki nastąpi w latach 2028 – 2039: 

2028 r. – 378.787,90 zł. 

2029 r. – 909.090,96 zł. 

2030 r. – 909.090,96 zł. 

2031 r. – 909.090,96 zł. 

2032 r. – 909.090,96 zł. 

2033 r. – 909.090,96 zł. 

2034 r. – 909.090,96 zł. 

2035 r. – 909.090,96 zł. 

2036 r. – 909.090,96 zł. 

2037 r. – 909.090,96 zł. 



2038 r. – 909.090,96 zł. 

2039 r. – 530.302,50 zł. 

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.”, 

2) Załącznik do uchwały, otrzymuje brzmienie jak w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE do uchwały Nr V/28/2024 zmieniającej uchwałę 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki miejskiej 

finansowanej ze środków Funduszu Powierniczego Województwa 

Mazowieckiego 

Art. 18 ust 2 pkt 9 lit. c) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym stanowi, iż do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 

zakres zwykłego zarządu, dotyczących zaciągania długoterminowych 

zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 

1 pkt 2 (kredytów i pożyczek) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. 

W dniu 27 lutego 2024 roku Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim 

podjęła uchwałę nr LX/653/2024 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej 

pożyczki ze środków Funduszu Powierniczego Województwa 

Mazowieckiego. Przeznaczeniem pożyczki w kwocie 10.000.000,00 zł jest 

sfinansowanie inwestycji: „Budowa i modernizacja obiektów użyteczności 

publicznej w Nowym Dworze Mazowieckim: modernizacja instalacji 

elektrycznej w Szkole Podstawowej Nr 5, modernizacja infrastruktury 

kuchennej w Szkole Podstawowej Nr 1, budowa przedszkola z oddziałem 

żłobkowym przy ul. Kilińskiego”. 

Podjęta uchwała określa spłatę pożyczki w latach 2028-2039, w kwotach: 

w 2028 r. – 303.030,32 zł, w latach 2029 – 2038 po 909.090,96 zł 

w każdym roku i w roku 2039 – 606.060,08 zł. 

W dniu 1 lipca 2024 r. została podpisana umowa nr PM/2024/3 w sprawie 

udzielenia Miastu pożyczki w kwocie 10.000.000,00 zł z przeznaczeniem 

jak wyżej (środki z pożyczki wpłynęły w dniu 4 lipca 2024 r.). 

Harmonogram spłat tej pożyczki określa spłaty w latach 2028-2039, 

w ratach miesięcznych: 131 rat po 75.757,58 zł każda i jedna rata 

(końcowa) w kwocie 75.757,02 zł. W poszczególnych latach przypada do 

spłaty: 



w roku 2028 – 378.787,90 zł., w latach 2029-2038 po 909.90,96 zł. 

W każdym roku i w 2039 r. – 530.302,50 zł. 

W stosunku do spłat określonych w zmienianej uchwale, zmianie uległy 

kwoty spłat przypadające: 

− na rok 2028 – zwiększenie o 75.757,58 zł (do kwoty 378.787,90 zł), 

− na rok 2039 – zmniejszenie o 75.757,58 zł (do kwoty 530.302,50 

zł). 

Konieczne jest dostosowanie spłat określonych w podjętej uchwale do 

spłat wynikających z podpisanej umowy i harmonogramu spłat 

zaciągniętej pożyczki. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


